
706296-2024 Page 1/5

2.1.6.

2.1.4.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 706296-2024 - Procedura konkurencyjna

Niemcy – Roboty budowlane w zakresie budowy obiektów budowlanych związanych ze 
szkolnictwem – Um- und Erweiterungsbau Gymnasium Bad Doberan
OJ S 226/2024 20/11/2024
Ogłoszenie o zamówieniu lub ogłoszenie o koncesji – tryb standardowy - Ogłoszenie o zmianie
Roboty budowlane

1. Nabywca

Nabywca
Oficjalna nazwa: Landkreis Rostock
E-mail: info@lkros.de
Status prawny nabywcy: Podmiot prawa publicznego kontrolowany przez instytucję lokalną
Sektor działalności instytucji zamawiającej: Ogólne usługi publiczne

2. Procedura

Procedura
Tytuł: Um- und Erweiterungsbau Gymnasium Bad Doberan
Opis: Bei dem Objekt handelt es sich um den Um- und Erweiterungsbau eines Schulgebäudes 
in Ortsrandlage in Bad Doberan. In der direkten Nachbarschaft befinden sich 
Wohnbebauungen, angrenzend eine Turnhalle (welche sich auch im Bauprozess weiterhin im 
Betrieb befindet) und rückseitig ein Bachlauf im Naturschutzgebiet mit anschließender 
Freizeiteinrichtung. Die Zufahrt zum Grundstück (Ein- und Ausfahrt) erfolgt von der B 105 aus 
in den Stülower Weg (Landstraße in Richtung Stülow). Aktuell ist das Grundstück bebaut 
(Schultypenbau aus Mauerwerk, BJ 75) durch das Gewerk Abbruch wird das Baugrundstück 
im Vorfeld in Teilen beräumt und das Bestandsgebäude entkernt. ca. 1/3 des Bauvolumens 
werden abgebrochen, die restlichen 2/3 werden in den Neubau integriert.
Identyfikator procedury: f180bb16-55d2-43a6-a22b-707fcabc0b76
Rodzaj procedury: Otwarta

Przeznaczenie
Charakter zamówienia: Roboty budowlane
Główna klasyfikacja (cpv): 45214200 Roboty budowlane w zakresie budowy obiektów 
budowlanych związanych ze szkolnictwem

Miejsce realizacji
Adres pocztowy: Stülower Weg 15  
Miejscowość: Bad Doberan
Kod pocztowy: 18209
Podpodział krajowy (NUTS): Landkreis Rostock (DE80K)
Kraj: Niemcy

Informacje ogólne
Podstawa prawna: 
Dyrektywa 2014/24/UE
vob-a-eu -

Podstawy wykluczenia
Podstawy wykluczenia o charakterze wyłącznie krajowym: gem. §§ 123, 124 GWB

https://ted.europa.eu/pl/notice/-/detail/706296-2024
mailto:info@lkros.de


706296-2024 Page 2/5

5.1.9.

5.1.7.

5.1.6.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

5. Część zamówienia

Część zamówienia: LOT-0001
Tytuł: Los 12: Rohbau
Opis: Los 12: Rohbau - Grundleitungsarbeiten TGA - Umbau Bestandsmauerwerk ca. 300m² - 
Einbau Stahl-Sturzträger in MW ca. 40St. - Stahlbauarbeiten Stahltragwerk Aula, Höhe bis 
11m - Stahlbetonarbeiten Wände/Decken ca. 450m³ - WU-Fertigteilwände ca. 400m²
Wewnętrzny identyfikator: 2024-21-VB-OV-2170300

Przeznaczenie
Charakter zamówienia: Roboty budowlane
Główna klasyfikacja (cpv): 45223220 Roboty zadaszeniowe

Miejsce realizacji
Adres pocztowy: Stülower Weg 15  
Miejscowość: Bad Doberan
Kod pocztowy: 18209
Podpodział krajowy (NUTS): Landkreis Rostock (DE80K)
Kraj: Niemcy

Szacowany okres obowiązywania
Data początkowa: 29/01/2025
Data zakończenia trwania: 30/06/2026

Informacje ogólne
Zastrzeżony udział: Udział nie jest zastrzeżony.
Projekt zamówienia niefinansowany z funduszy UE
Zamówienie jest objęte zakresem Porozumienia w sprawie zamówień rządowych (GPA): tak
Przedmiotowe zamówienie jest odpowiednie również dla małych i średnich przedsiębiorstw 

: (MŚP) nie

Zamówienia strategiczne
Cel zamówienia strategicznego: Zamówienia inne niż strategiczne

Kryteria kwalifikacji
Kryterium: 
Rodzaj: Kompetencje do prowadzenia danej działalności zawodowej
Opis: - Eigenerklärung Russland-Sanktionen - Erklärung und Verpflichtung gemäß Traiftreue- 
und Vergabegesetz M-V - Gewerbeanmeldung, Handelsregisterauszug und Eintragung in der 
Handwerksrolle (Handwerkskarte) bzw. bei der Industrie- und Handelskammer. Präqualifizierte 
Unternehmen führen den Nachweis der Eignung durch den Eintrag in die Liste des Vereins für 
die Präqualifikation von Bauunternehmen e. V. (Präqualifikationsverzeichnis). Nicht 
präqualifizierte Unternehmen haben als vorläufigen Nachweis der Eignung mit dem Angebot 
das ausgefüllte Formblatt „Eigenerklärung zur Eignung“ vorzulegen.
Wykorzystanie tego kryterium: Stosowane

Kryterium: 
Rodzaj: Sytuacja ekonomiczna i finansowa
Opis: - Umsatz des Unternehmens, jeweils bezogen auf die letzten 3 abgeschlossenen 
Geschäftsjahre; - ggf. weitere Nachweise vgl. Auftragsunterlagen Formblatt 216. 
Präqualifizierte Unternehmen führen den Nachweis der Eignung durch den Eintrag in die Liste 



706296-2024 Page 3/5

5.1.12.

5.1.11.

5.1.10.

des Vereins für die Präqualifikation von Bauunternehmen e. V. (Präqualifikationsverzeichnis). 
Nicht präqualifizierte Unternehmen haben als vorläufigen Nachweis der Eignung mit dem 
Angebot das ausgefüllte Formblatt „Eigenerklärung zur Eignung“ vorzulegen.
Wykorzystanie tego kryterium: Stosowane

Kryterium: 
Rodzaj: Zdolność techniczna i zawodowa
Opis: - 3 Referenzen zu vergleichbaren Leistungen in den letzten 5 abgeschlossenen 
Kalenderjahren (mit Auftraggeberbestätigung); - Erklärung zur Zahl der in den letzten 3 Jahren 
jahresdurchschnittlich beschäftigten Arbeitskräfte, gegliedert nach Lohngruppen, mit extra 
ausgewiesenem Leitungspersonal; - ggf. weitere Nachweise vgl. Auftragsunterlagen Formblatt 
216. Präqualifizierte Unternehmen führen den Nachweis der Eignung durch den Eintrag in die 
Liste des Vereins für die Präqualifikation von Bauunternehmen e. V. 
(Präqualifikationsverzeichnis). Nicht präqualifizierte Unternehmen haben als vorläufigen 
Nachweis der Eignung mit dem Angebot das ausgefüllte Formblatt „Eigenerklärung zur 
Eignung“ vorzulegen.
Wykorzystanie tego kryterium: Stosowane

Kryteria udzielenia zamówienia
: Kryterium

: Rodzaj Cena

Dokumenty zamówienia
Języki, w których dokumenty zamówienia są oficjalnie dostępne: niemiecki
Adres dokumentów zamówienia: https://www.subreport.de/E95695589

Warunki udzielenia zamówienia
Warunki zgłoszenia: 
Zgłoszenie elektroniczne: Wymagane
Adres na potrzeby zgłoszenia: https://www.subreport.de/E95695589
Języki, w których można składać oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału: niemiecki
Katalog elektroniczny: Niedozwolone
Oferty wariantowe: Niedozwolone
Oferenci mogą złożyć więcej niż jedną ofertę: Dozwolone
Opis gwarancji finansowej: Soweit die Auftragssumme mindestens 250.000 Euro ohne 
Umsatzsteuer beträgt, ist Sicherheit für die Vertragserfüllung in Höhe von fünf Prozent der 
Auftragssumme (inkl. Umsatzsteuer, ohne Nachträge) zu leisten. Die Sicherheit für 
Mängelansprüche beträgt drei Prozent der Summe der Abschlagszahlungen zum Zeitpunkt 
der Abnahme (vorläufige Abrechnungssumme).
Termin składania ofert: 12/12/2024 10:00:00 (UTC+1)
Termin, do którego oferta musi pozostać ważna: 60 Dni
Informacje, które można uzupełnić po upływie terminu zgłoszeń: 
Według uznania nabywcy wszystkie brakujące dokumenty dotyczące oferenta mogą zostać 
przedłożone później.
Informacje dodatkowe: Die Nachforderung von Unterlagen wird über die Bieterkommunikation 
kommunziert.
Informacje na temat publicznego otwarcia: 
Data otwarcia: 12/12/2024 10:00:00 (UTC+1)
Warunki zamówienia: 
Wykonanie zamówienia musi odbywać się w ramach programów zatrudnienia chronionego: Nie

https://www.subreport.de/E95695589
https://www.subreport.de/E95695589


706296-2024 Page 4/5

8.1.

5.1.16.

5.1.15.

Fakturowanie elektroniczne: Wymagane
Stosowane będą zlecenia elektroniczne: tak
Stosowane będą płatności elektroniczne: tak

Techniki
Umowa ramowa: Brak umowy ramowej
Informacje o dynamicznym systemie zakupów: Brak dynamicznego systemu zakupów
Aukcja elektroniczna: nie

Dalsze informacje, mediacja i odwołanie
Organ odwoławczy: Vergabekammern beim Ministerium für Wirtschaft, Arbeit und Gesundheit 
Mecklenburg-Vorpommern
Informacje o terminach odwołania: § 160 GWB -Einleitung, Antrag (1) Die Vergabekammer 
leitet ein Nachprüfungsverfahren nur auf Antrag ein. (2) Antragsbefugt ist jedes Unternehmen, 
das ein Interesse an dem öffentlichen Auftrag oder der Konzessionhat und eine Verletzung in 
seinen Rechten nach § 97 Absatz 6 durch Nichtbeachtung von Vergabevorschriften geltend 
macht. Dabei ist darzulegen, dass dem Unternehmen durch die behauptete Verletzung 
derVergabevorschriften ein Schaden entstanden ist oder zu entstehen droht. (3) Der Antrag ist 
unzulässig, soweit 1. der Antragsteller den geltend gemachten Verstoß 
gegenVergabevorschriften vor Einreichen des Nachprüfungsantrags erkannt und gegenüber 
dem Auftraggebernicht innerhalb einer Frist von zehn Kalendertagen gerügt hat; der Ablauf 
der Frist nach § 134 Absatz 2 bleibtunberührt, 2. Verstöße gegen Vergabevorschriften, die 
aufgrund der Bekanntmachung erkennbar sind, nicht spätestens biszum Ablauf der in der 
Bekanntmachung benannten Frist zur Bewerbung oder zur Angebotsabgabe gegenüberdem 
Auftraggeber gerügt werden, 3. Verstöße gegen Vergabevorschriften, die erst in den 
Vergabeunterlagen erkennbar sind, nicht spätestens biszum Ablauf der Frist zur Bewerbung 
oder zur Angebotsabgabe gegenüber dem Auftraggeber gerügt werden, 4. mehr als 15 
Kalendertage nach Eingang der Mitteilung des Auftraggebers, einer Rüge nicht abhelfen 
zuwollen, vergangen sind. Satz 1 gilt nicht bei einem Antrag auf Feststellung der 
Unwirksamkeit des Vertrags nach § 135 Absatz 1Nummer 2. § 134 Absatz 1 Satz 2 bleibt 
unberührt.
TED eSender: Datenservice Öffentlicher Einkauf (in Verantwortung des Beschaffungsamts 
des BMI)

8. Organizacje

ORG-0001
Oficjalna nazwa: Landkreis Rostock
Numer rejestracyjny: Berichtseinheit-ID 00001757
Adres pocztowy: August-Bebel-Str. 3
Miejscowość: Bad Doberan
Kod pocztowy: 18209
Podpodział krajowy (NUTS): Landkreis Rostock (DE80K)
Kraj: Niemcy
E-mail: info@lkros.de
Telefon: 038437550
Adres strony internetowej: https://www.landkreis-rostock.de
Role tej organizacji: 
Nabywca

mailto:info@lkros.de
https://www.landkreis-rostock.de


706296-2024 Page 5/5

10.1.

8.1.

8.1. ORG-0002
Oficjalna nazwa: Vergabekammern beim Ministerium für Wirtschaft, Arbeit und Gesundheit 
Mecklenburg-Vorpommern
Numer rejestracyjny: VKMV-13-L50010000000-78
Miejscowość: Schwerin
Kod pocztowy: 19053
Podpodział krajowy (NUTS): Schwerin, Kreisfreie Stadt (DE804)
Kraj: Niemcy
E-mail: vergabekammer@wm.mv-regierung.de
Telefon: +49 38558855160
Role tej organizacji: 
Organ odwoławczy

ORG-0003
Oficjalna nazwa: Datenservice Öffentlicher Einkauf (in Verantwortung des Beschaffungsamts 
des BMI)
Numer rejestracyjny: 0204:994-DOEVD-83
Miejscowość: Bonn
Kod pocztowy: 53119
Podpodział krajowy (NUTS): Bonn, Kreisfreie Stadt (DEA22)
Kraj: Niemcy
E-mail: noreply.esender_hub@bescha.bund.de
Telefon: +49228996100
Role tej organizacji: 
TED eSender

10. Zmiana

Poprzednia wersja ogłoszenia, która jest zmieniana: a8e6a7e7-afa8-4ab8-bab2-
a8ce8bc87da3-01

Główny powód zmiany: Korekta nabywcy

Opis: Die Angebotsfrist wird bis zum 12.12.2024 um 10:00 Uhr verlängert.

Zmiana
Dokumenty zamówienia zmieniono w dniu: 18/11/2024

Informacje o ogłoszeniu

Identyfikator/wersja ogłoszenia: d22b072b-61cf-411c-9808-3895848ae3f8  -  01
Typ formularza: Procedura konkurencyjna
Rodzaj ogłoszenia: Ogłoszenie o zamówieniu lub ogłoszenie o koncesji – tryb standardowy
Podrodzaj ogłoszenia: 16
Ogłoszenie – data wysłania: 18/11/2024 10:17:35 (UTC+1)
Języki, w których przedmiotowe ogłoszenie jest oficjalnie dostępne: niemiecki
Numer publikacji ogłoszenia: 706296-2024
Numer wydania Dz.U. S: 226/2024
Data publikacji: 20/11/2024

mailto:vergabekammer@wm.mv-regierung.de
mailto:noreply.esender_hub@bescha.bund.de

